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Nyt optagelsessystem til enkelte videregående uddannelser 

Regeringen griber ind over for den stigende ubalance mellem danske og 

udenlandske studerende eksempelvis på medicinstudiet, hvor svenske studerende 

udgjorde 26 procent af de optagne i sommer.  

 

Indgrebet sker gennem en kombination af her-og-nu-initiativer og en mere 

grundlæggende reform af optagesystemet. Regeringen har således besluttet at 

stile mod et helt nyt optagelsessystem til enkelte af de videregående uddannelser 

fra 2010 og har iværksat et tværministerielt analysearbejde. 

 

- Vi vil om godt et års tid varsle et nyt optagelsessystem for de videregående 

uddannelser, som i dag kræver en høj adgangskvotient. Danmark står ret alene 

med at lade eksamensgennemsnittet være den eneste og afgørende faktor, og det 

giver nogle utilsigtede konsekvenser for danske ansøgere i konkurrencen med 

udenlandske ansøgere på eksempelvis læge-, dyrlæge- og arkitektstudierne, siger 

videnskabsminister Helge Sander. 

 

Beslutningen er en udløber af det analysearbejde, som har pågået siden optaget til 

de videregående uddannelser i sommer. 

 

- Regeringen har også godkendt at justere vurderingsgrundlag for danske og 

udenlandske ansøgere til de videregående uddannelser, så vi sikrer et så lige og 

retfærdigt vurderingsgrundlag som muligt, siger Helge Sander. 

 

Næste år vil udenlandske ansøgere eksempelvis skulle have det samme antal 

højniveaufag, som danske ansøgere, for at opnå bonustillæg til eksamens-

gennemsnittet. Der bliver samtidig justeret i de omregningstabeller, der benyttes i 

forhold til karakterer for ansøgere med udenlandsk eksamen. 

 

- De sagkyndiges bedømmelse er, at med det justerede vurderingsgrundlag ville 

vi have undgået den uholdbare situation ved sommeroptaget i 2006. Men jeg vil 

dog understrege, at ingen kan forudsige næste sommers søgemønster blandt 

danske og udenlandske studerende eller udviklingen i karaktergennemsnit i 

forskellige lande. Derfor har vi også besluttet at justere selve optagesystemet, 

men af hensyn til ansøgernes retssikkerhed skal det varsles i god tid, så det kan 

først få effekt i 2010, siger videnskabsministeren. 
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